
 

M.I.U.R. – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 (MO) 

SEDE UFFICI: Via Bortolamasi, 22 -  41012  CARPI  (MO) 

tel. 059 686618 – fax 059 652704 Codice Fiscale 90035940361 

e Mail: moic83900v@istruzione.it Pec: moic83900v@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutocomprensivocarpi3.gov.it 

 

 

 Agli Operatori Economici 

 All’Albo on line sito web  

www.istitutocomprensivocarpi3.gov.it 

 Atti 

 

 

Oggetto: Determina del DS di Aggiudicazione Provvisoria  RDO 1742795 CODICE PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-EM-
2017-43 "Classi in Rete” -      CUP: C96J15002300007 - CIG:Z8820374CA 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.li;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “ Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed a enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa;  
VISTO L’art. 32, comma2, del D.Lgs.50/2016 ( Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “ prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Amministrazioni determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori e delle offerte;  
RITENUTO adeguato esperire una indagine di mercato, ai sensi dell’art.36 comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, per 
l’affidamento della fornitura di beni ( materiale informatico); 
PRESO ATTO Delle Linee guida dell’ANAC in merito alle procedure per l’affidamento diretto dei contratti di importi 
inferiori alla soglia di rilevanza comunitaria ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50;  
VISTO Il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44 “ Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO Il Regolamento recante criteri e procedure per lo svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente Scolastico 
deliberato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 15/01/2016 – Delibera n. 04;  

VISTO  l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR avente ad oggetto: Fondi 
Strutturali Europei - PON FESR 2014-2020 ASSE II infrastrutture per l’istruzione – obiettivo specifico 10.8 - 
"Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di ambienti digitali.  
VISTA  la   comunicazione  del MIUR  Prot. n. AOODGEFID/31746 del 25 luglio  2017 con la quale si 
trasmetteva  la graduatoria dei progetti   valutati ammissibili e autorizzati  con  conseguente impegno di 
spesa su base regionale ;  
VISTA  la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida dell'Autorità di 
Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria" e Allegati; 

Visto il Piano  dell’Offerta Formativa per il triennio 2016-2019 regolarmente approvato dal        Collegio dei 
Docenti e dal Consiglio di Istituto; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto del  03.11.2016  di approvazione del Programma Annuale per 
l’E.F. 2017; 
VISTA  la Nota autorizzativa del MIUR prot. n.  AOODGEFID/31746  del 25 luglio  2017 che rappresenta la 
formale autorizzazione del  progetto  e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica di € 20.000,00 , 
come sotto-riportato:   
 

Sottoazione Codice 

Identificativo 

progetto 

Titolo modulo  

 
Importo 

autorizzato 

forniture  

Importo 

autorizzato spese 

generali 

Totale autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-

FESRPON-EM-

2017-43 

CLASSI IN 

RETE 

€ 19.200,00  (Iva 

inclusa)  

€ 800,00  
(oneri inclusi) 

€ 20.000,00 (oneri 

inclusi) 

 

icc_036.AOOmoic83900v.001.6248.08-11-2017.B.15.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:moic83900v@istruzione.it
mailto:moic83900v@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocarpi3.gov.it/
http://www.istitutocomprensivocarpi3.gov.it/


VISTA la necessità di procedere all’affidamento della fornitura  di beni ( materiale informatico) per la realizzazione del 
Progetto “Classi in Rete”; 
VISTO  il proprio provvedimento prot. nr. 5113/B15 del 03.10.2017; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto nr. 31  del 04.10.2017; 
VISTO  il proprio provvedimento prot. nr. 5194/B15 del 06.10.2017; 
VISTO  il proprio provvedimento prot. nr. 5195/B15 del 06.10.2017; 
VISTA la  RDO 1742795 CODICE PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-43 "Classi in Rete”; 
EFFETTUATA  in data 08.11.2017 la valutazione e comparazione delle offerte pervenute; 
 

Tutto ciò visto e rilevato,  

D E T E R M I N A 

 

1) di aggiudicare provvisoriamente la fornitura per il PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-43 "Classi in 

Rete” alla Ditta Etic  srl con sede legale in via XXV Aprile 1945, nr. 8/1- 41016 San Giorgio di Piano (BO)  
Partita IVA: 03393431204, CF: 03393431204 per le seguenti  motivazioni: 

- ha presentato un’offerta con le caratteristiche tecniche della fornitura corrispondenti a quelle indicate 
nel progetto e nel capitolato;  

-     ha già fornito al nostro Istituto beni che con il progetto si intendono       ampliare e completare; 
-     ha presentato la migliore offerta economica di Euro 15.720,00  Imponibile IVA; 
2) che la fornitura, come da offerta tecnico-economica, prevede quanto riportato nella tabella sottostante per le 

quantità e i prezzi indicati,  : 
 
Plesso scolastico Tipologia Descrizione Quantità Importo 

unitario 

Importo 
complessivo 

Scuola primaria 
“Collodi” 

Lavagna Interattiva 
Multimediale con Kit 

LIM con videoproiettore 2 € 1.160,00 € 2.320,00 

Scuola primaria 
“A.Frank” 

Accessori e carrelli per 
dispositive tecnologici a 
fruizione collettiva 

Carrello per notebook e 
router wifi 

1 €    700,00 €     700,00 

Scuola sec.1^ grado 
“M.Hack” 

Accessori e carrelli per 
dispositive tecnologici a 
fruizione collettiva 

Carrello per notebook e 
router wifi 

1 €    700,00 €     700,00 

Scuola primaria 
“A.Frank” 

PC laptop (notebook) Notebook 15 €   400,00  €  6.000,00 

Scuola sec.1^ grado 
“M.Hack” 

PC laptop (notebook) Notebook 15 €   400,00   € 6.000,00 

Totale     € 15.720,00 

 

3) la  pubblicazione della presente Determina  all’Albo di questo Istituto www.istitutocomprensivocarpi3.gov.it .  

 
 
Allegati: 

1) Offerte tecnico-economiche; 
2) Prospetto comparativo delle Offerte; 
3) Prospetto individuazione migliore Offerta. 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Tiziano Mantovani) * 

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993.  

 

icc_036.AOOmoic83900v.001.6248.08-11-2017.B.15.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.istitutocomprensivocarpi3.gov.it/

